EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº  10/2025

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por

Lei, e atendendo o contido nos Editais 06/2024 , 07/2024 e 01/2025 do Processo Seletivo Simplificado de

Estagiários(as), CONVOCA os(as) candidatos(as) classificados(as) para as áreas abaixo relacionadas, a comparecerem

no período de 07/04/2025 à 11/04/2025 no Agente Integrador de Estágio CEBRADE, situado à Rua Saldanha Marinho

n.º 1465, Centro, acompanhados (as) da documentação constante no anexo II.

Os(as) estagiários(as) que assumirão a vaga deverão comparecer no dia 14/04/2025 às 13:30 horas,  para

escolha de vagas e integração que será realizada no auditório do Paço Municipal, R. Brigadeiro Rocha, 2777 - Centro,

Guarapuava - PR, 85010-210.

EDITAL: 06.2024- GERAL

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

LUCAS DZIURZA MARTINEZ

SILVEIRA 17/09/1995
*

6 6 5 85 5º

NÍCKOLAS MELO GOMES 06/07/1998

6 7 4 85 6º

WAGNER CAMARGO OLIVEIRA 16/11/2001
*

7 6 4 85 7º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

LUCAS DZIURZA MARTINEZ

SILVEIRA 17/09/1995
*

6 6 5 85
3º

WAGNER CAMARGO OLIVEIRA 16/11/2001
*

7 6 4 85
4º

EDITAL: 07.2024 - GERAL

MEDICINA VETERINÁRIA

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

MARIA EDUARDA RIBAS PRATES 26/06/2003

3 4 4 55 6º

EDITAL: 07.2024 - GERAL

PSICOLOGIA

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

VINICIUS ANTUNES ZEM 09/08/2002 * 6 7 6 95 6º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

VINICIUS ANTUNES ZEM 09/08/2002 * 6 7 6 95 2º

EDITAL: 07.2024 - GERAL

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

ANDRESSA WIONZEK 15/12/1997  5 2 5 60 3º

JULIANI V. GAMALHER

ORDAKOWSKI 26/01/1982
*

3 2 5 50 4º

 ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

JULIANI V. GAMALHER

ORDAKOWSKI 26/01/1982
*

3 2 5 50 2º

EDITAL: 01.2025 - GERAL

BIOMEDICINA

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

LAURA CHAVES MENON 04/11/1996  7 7 6 100 1º

ELOÁ PRADO GARCIA DA SILVA 12/01/2004 * 7 7 6 100 2º

 ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

ELOÁ PRADO GARCIA DA SILVA 12/01/2004 * 7 7 6 100 1º

EDITAL: 01.2025 - GERAL

FARMÁCIA

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

RAISSA CAMARGO
CHIMILOVSKI

01/12/2005 * 6 7 4 85 5º

JULIANA KLOSSINIAK
CORDEIRO

02/10/1983 * 4 7 5 80 6º

 ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

RAISSA CAMARGO
CHIMILOVSKI

01/12/2005 * 6 7 4 85 3º

JULIANA KLOSSINIAK
CORDEIRO

02/10/1983 * 4 7 5 80 4º

EDITAL: 01.2025- GERAL

MEDICINA VETERINÁRIA

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

TAWANE LAGOS BUENO 31/12/2003 * 7 7 5 95 1º

MARIA FERNANDA OLIVEIRA
RODRIGUES

30/11/2004 * 6 7 5 90 2º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

TAWANE LAGOS BUENO 31/12/2003 * 7 7 5 95 1º

MARIA FERNANDA OLIVEIRA
RODRIGUES

30/11/2004 * 6 7 5 90 2º

EDITAL: 01.2025 - GERAL

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE DIREITO

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

CLAYTON TRIQUES GODOI 03/10/1999 * 3 7 4 70 4º

EDINA APARECIDA CHARNEI 22/05/1999 * 7 5 1 65 5º

ORIUNDOS DE REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

CLAYTON TRIQUES GODOI 03/10/1999 * 3 7 4 70 1º

EDINA APARECIDA CHARNEI 22/05/1999 * 7 5 1 65 2º

EDITAL: 01.2025 - GERAL

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE LETRAS -  LIBRAS

NOME DT. NASC. COTAS PORT. MAT. LEG. ESP/ C. GERAIS TOTAL CLASS.

THAIS CAROLINE DOS SANTOS
CUCHAR

24/07/1991  6 7 6 95 1º

O não comparecimento no prazo pré estabelecido implica a tácita aceitação da desistência da
vaga, bem como, de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo
Simplificado, sem posterior recurso.

Guarapuava, 04 de Abril de 2025.

DENILSON BAITALA​
Prefeito Municipal

 ANEXO I

RELAÇÃO DE VAGAS

BIOMEDICINA

LOCAL NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -  LABORATÓRIO MUNICIPAL 02

TOTAL  02

FARMÁCIA

LOCAL NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -  LABORATÓRIO MUNICIPAL 02

TOTAL 02

MEDICINA VETERINÁRIA

LOCAL NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO ANIMAL 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA  01

TOTAL 03

PSICOLOGIA

LOCAL NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO  SOCIAL - CREAS 01

TOTAL 01

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LOCAL NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E URBANISMO 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  - DEPARTAMENTO DE INFORMAÇÃO  02

TOTAL 03

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE DIREITO

LOCAL NÚMERO DE VAGA(S)

PROCON 01

PROCURADORIA GERAL 01

TOTAL 02

PÓS GRADUAÇÃO NA ÁREA DE LIBRAS

LOCAL NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - E.M INÁ RIBAS CARLI (BILÍNGUE) 01

TOTAL 01

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

LOCAL NÚMERO DE VAGA(S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - URGÊNCIA TRIANON 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -  UPA BATEL 01

TOTAL 02

ANEXO II

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO, CONFORME CONSTA NO EDITAL DE ABERTURA N° 06/2024;
07/2024 E 01/2025:

●​ RG (Fotocópia);
●​ CPF (Fotocópia);

●​ PIS/PASEP (Fotocópia);

●​ Comprovante de residência atual (Fotocópia);

●​ 01 foto 3x4 recente;

●​ Para os(as) candidatos(as) aprovados(as) e convocados(as) no nível de Pós-Graduação,  deverão apresentar
certificado de graduação.

●​ Declaração ou atestado de matrícula original expedido pela Instituição de Ensino nos últimos 30 (trinta) dias,

constando a matrícula, curso, horário de aula e semestre que o estudante se encontra cursando, para

comprovação do requisito.

●​ Certidões negativas de antecedentes criminais, conforme determina a Lei Municipal nº3233/2022, segue o link:

https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/

https://servicos.pf.gov.br/epol-sinic-publico/